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Tjänsteskrivelse 
2024-04-24 

Kommunfullmäktiges 
jämställdhetsutskott 

 
 
Diarienr: KS-2024/00072 

Motion 1/2024: Avskaffa bidrag till etniska 

föreningar; Joline Göttfert (M) 

Förslag till beslut 
Jämställdhetsutskottet föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen 

Ärendebeskrivning 
I motion 1/2024 yrkar Moderaterna kommunfullmäktige att: 

uppdra till fritidsnämnden att uppdatera sina riktlinjer för 
föreningsbidrag så att etnisk tillhörighet inte längre är ett område 
som ligger till grund för en förening att beviljas kommunalt stöd 

 
Motionären lyfter föreningslivets roll i att göra Umeå till en bättre kommun 
genom att bidra till gemenskap, demokrati och delaktighet. Många 
föreningar bidrar enligt motionären också till att förbättra integrationen i 
kommunen medan föreningar som bildats på etnisk grund riskerar att bidra 
till det motsatta och vara exkluderande och att kommunen istället bör 
uppmuntra invånarna att umgås och samlas kring intressen. 
 
Fritidsnämnden har yttrat sig på motionen och föreslår avslag. 
 
Jämställdhetsutskottets yttrande 
Jämställdhetsutskottet instämmer i fritidsnämndens yttrande i sin helhet.  
Utskottet anser att ett brett stöd till föreningar är av största vikt och bidrar 
till ett starkt och självständigt föreningsliv i Umeå i enlighet med den 
prioriteringar som finns i Umeå kommuns strategiska plan 2016–2028. 
Vidare vill utskottet särskilt peka på att det finns grundläggande krav för alla 
föreningar som handlar om bland annat demokratiskt styrelseskick och icke-
diskriminering för att ta emot finansiering från Umeå kommun. 

 
I den statliga utredningen Demokrativillkor för civilsamhället SOU 2019:35 
som jämställdhetsutskottet yttrade sig på skriver utredarna att ”…villkoret 
om att en organisations verksamhet ska vara icke-diskriminerande inte ute-
sluter att bidrag kan ges till en organisation med en verksamhet som enbart 
riktar sig till en viss grupp av individer om det är legitimt med hänsyn till 
organisationens eller verksamhetens syfte. Det innebär att en organisation 
som syftar till att stärka rättigheter eller bevara kulturliv för en etnisk grupp 
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 Tjänsteskrivelse 
 Dnr: KS-2024/00072 
 
 
kan uppställa som villkor att medlemmarna ska tillhöra den aktuella etniska 
gruppen. I samhället finns också ett behov av att kunna skapa trygga rum 
för att arbeta med frågor som rör utsatta grupper i samhället, t.ex. hbtq 
och närståendevåld.” (sid 26). Jämställdhetsutskottet lyfte då i sitt yttrande 
vikten av detta tydliggörande att särorganisering i vissa fall är nödvändigt 
för att uppfylla syftet med en organisations verksamhet.  
 
I en avhandling från Malmö Universitet från 2023 (Peter Bauer, ”När slutar 
invandrarna vandra”) lyfts att dessa typer av föreningar under lång tid 
utgjort en resurs i arbetet med att öka minoriteters delaktighet i samhället 
och bidra med att ge röst åt marginaliserade grupper. Avhandlingen visar 
att föreningarna bidragit till att förankra integrationsåtgärder hos 
minoriteterna, att öka majoritetsbefolkningens förståelse för minoriteter 
och motverka rasism och polarisering samt bidra till att nyanlända personer 
får en insyn i svenskt föreningsliv samtidigt som deras rätt att bevara språk 
och kultur tillvaratas, vilket är centralt i demokratisk integration snarare än 
assimilering. 

Beslutsunderlag 
Motion 1/2024 
Fritidsnämndens yttrande 

Beredningsansvariga 
Annika Dalén, utvecklingsstrateg 
Linda Gustafsson, jämställdhetsstrateg 

Beslutet ska skickas till 
Föreningsbyrån 
   
 
 
 Annika Dalén 
 Utvecklingsstrateg   
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Umeå kommun Protokollsutdrag 
Fritidsnämnden 2024-03-20 

 

 
Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

§ 21 

Diarienr: FN-2024/00010 

Motion 1/2024: Avskaffa bidrag till etniska 

föreningar; Joline Göttfert (M) 

Beslut 

Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige  

 

att avslå motion 1/2024: Avskaffa bidrag till etniska föreningar. 

 

Reservation 

Joline Göttfert (M), Christer Lindvall (M) och Lars-Olof Uhlin (M) 

reserverar sig till förmån för eget yrkande (se Fritidsnämndens 

beslutsordning nedan). 

Ärendebeskrivning 

Joline Göttfert (M) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige med 

benämningen Avskaffa bidrag till etniska föreningar. Motionen lyfter fram 

civilsamhällets viktiga roll i samhället och dess stora insatser för att göra 

Umeå till en bättre kommun. Vidare framförs det att offentlig verksamhet 

bör uppmuntra till integration och inte till segregation samt att föreningar 

som bildas på etnisk grund riskerar att bidra till det motsatta. Motionären 

framhåller att föreningsfrihet är viktigt och det ska vara möjligt för 

människor att bilda etniska föreningar men att de föreningarna inte ska 

finansieras av offentliga medel. Joline Göttfert föreslår att 

kommunfullmäktige ska besluta att uppdra till fritidsnämnden att 

uppdatera sina riktlinjer för föreningsbidrag så att etnisk tillhörighet inte 

längre är ett område som ligger till grund för en förening att beviljas 

kommunalt stöd. 

 

Fritidsnämndens yttrande 

Umeå kommun har i sin strategiska plan 2016-2028 pekat ut fem 

prioriterade områden. Ett av dessa områden är en Välutvecklad ideell 

sektor och i planen har man beskrivit området enligt följande: ”Den 

ideella sektorn med ett väl utvecklat föreningsliv bidrar starkt till Umeås 

utveckling. Dess omfattning och mångfald medverkar till att hålla Umeå 
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Umeå kommun Protokollsutdrag 
Fritidsnämnden 2024-03-20 

 

 
Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

samman, medborgerligt engagemang, ökad livskvalitet och gör Umeå till 

en bra kommun att bo och leva i. Den ideella sektorn bidrar till att 

människor kommer samman och träffas i nya konstellationer ” (Strategisk 

plan för Umeå kommun 2016-2028, s 7).  

 

I Umeå kommun finns ca 800 registrerade föreningar. Aktiviteterna och 

insatserna föreningslivet skapar har ett stort egenvärde. Den ideella tid 

föreningsrepresentanter och medlemmar bidrar med är mycket värdefullt 

för både enskilda individer och för samhället i stort. Utöver egenvärdet av 

aktiviteterna finns även mervärden föreningslivet bidrar till, exempelvis:  

gemenskap och integration, att alla barn och ungdomar ska få trygga 

uppväxtvillkor, förbättrad folkhälsa, arbetet för ökad social tillit samt att 

bevaka rättigheter och vara skola för lärande kring demokrati och 

delaktighet. Det ekonomiska stödet Umeå kommun ger till föreningslivet 

bidrar till att det finns ett starkt och självständigt föreningsliv. 

 

I Regler för Umeå kommuns stöd till ideella föreningar finns 

grundläggande krav vilka föreningen måste uppfylla för att beviljas stöd, 

exempelvis att: 

 föreningen normalt ska vara ideell, allmännyttig och öppen för alla 

där det av stadgarna ska framgå att alla som instämmer i 

föreningens målsättningar har rätt till medlemskap. 

 föreningen ska bestå av minst 5 medlemmar och föreningen ska 

ha en tydlig metod för att säkerställa ett aktivt ställningstagande 

till medlemskap från sina medlemmar.  

 

Bidrag ska inte lämnas till en organisation om den eller någon av dess 

företrädare, inom ramen för verksamheten: 

 utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker 

den enskildes grundläggande fri- och rättigheter. 

 diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla 

människors lika värde. 

 rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som 

anges i de två första punkterna. 

 motarbetar det demokratiska styrelseskicket. 

 

I regelverket finns 11 olika bidragsformer varav ett är Verksamhet för 

rättighetsfrågor. Syftet med stödet är att stötta föreningar som aktivt 
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Umeå kommun Protokollsutdrag 
Fritidsnämnden 2024-03-20 

 

 
Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

verkar för att värna rättigheter och vara röstbärare för målgrupper med 

exempelvis koppling till diskrimineringslagstiftning. Funktionen som 

röstbärare innebär att det civila samhällets organisationer företräder 

särskilda intressen, uppfattningar eller idéinriktningar i samhällsdebatten. 

På så sätt bidrar det civila samhället både till att en mångfald av idéer och 

uppfattningar synliggörs och till att intressena och uppfattningarna hos 

olika grupper i befolkningen företräds i offentligheten. 

Diskrimineringslagens sju diskrimineringsgrunder är: kön, könsidentitet 

eller könsuttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, 

funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. 

 

Ett annat bidrag som finns i regelverket är stöd till fritidsverksamhet för 

prioriterade grupper. Syftet med stödet är att främja folkhälsan hos 

prioriterade grupper, stimulera föreningar som inkluderar personer med 

fysisk, psykisk eller intellektuell funktionsnedsättning i sin ordinarie 

verksamhet samt att även stötta föreningar som långsiktigt och aktivt 

arbetar med integrationsinsatser. 

 

Motionen till kommunfullmäktige är att avskaffa bidrag till etniska 

föreningar. Umeå kommun har inte ett bidrag enbart till den målgruppen 

utan bland annat finns stöd för att värna rättigheter utifrån 

diskrimineringslagstiftningen samt stötta fritidsverksamhet för 

prioriterade grupper. 

 

Att Umeå kommun ska ge bidrag till föreningar som arbetar med 

diskrimineringsgrunden etnisk tillhörighet är viktig för att: 

 

 främja inkludering och integration av invånare med olika kulturell 

bakgrund. Genom att stödja föreningar kan kommunen underlätta 

skapandet av en samhällsmiljö där människor från olika etniska 

grupper känner sig välkomna och delaktiga. Föreningar kan vara 

broar mellan olika samhällsgrupper och underlätta integrationen 

av nya invånare. De kan erbjuda stöd och information om det 

lokala samhället vilket kan vara särskilt viktigt för nyanlända och 

personer med olika kulturell bakgrund. 

 föreningar kan arbeta för att bevara och främja medlemmarnas 

kulturella arv och traditioner. Det kan bidra till en rikare och mer 

diversifierad kultur i samhället som helhet. 
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Umeå kommun Protokollsutdrag 
Fritidsnämnden 2024-03-20 

 

 
Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

 föreningar kan främja social sammanhållning och skapa 

mötesplatser där människor kan knyta band och utbyta 

erfarenheter. Det kan bidra till att minska isolering och främja 

positiva relationer mellan olika samhällsgrupper. 

 föreningar kan främja kulturellt utbyte och förståelse mellan olika 

samhällsgrupper. Det kan leda till en rikare och mer mångsidig 

gemenskap. 

 föreningar kan arbeta för att bekämpa diskriminering och 

fördomar genom att öka medvetenheten om olika kulturer och 

skapa positiva attityder gentemot mångfald. 

Beslutsunderlag 

Motion 1/2024: Avskaffa bidrag till etniska föreningar 

Beredningsansvariga 

Monica Svonni, verksamhetschef Föreningsbyrå/stab 

Fritidsnämndens beslutsordning 

Yrkanden 

Joline Göttfert (M) – bifall till motionen. 

 

Ari Leinonen (S) med instämmande av Olivia Lundgren (S) och Johan 

Asplund (MP) – bifall till tjänsteskrivelsens förslag att avslå motionen. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Ordföranden ställer bifall till tjänsteskrivelsens förslag mot bifall till 

motionen. Fritidsnämnden bifaller tjänsteskrivelsens förslag att föreslå 

kommunfullmäktige att avslå motionen. 

 

Reservation 

Joline Göttfert (M), Christer Lindvall (M) och Lars-Olof Uhlin (M) 

reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande om att föreslå 

kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

Beslutet ska skickas till 
KS diarium, märkning i ämnesraden KS-2024/00072 
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Motion till Umeå kommunfullmäktige 

Avskaffa bidrag till etniska föreningar 

Civilsamhället spelar en viktig roll i samhället och gör stora insatser för att göra Umeå till en 

bättre kommun. Det rika föreningslivet som finns i Umeå är något vi både ska uppskatta och 

vara rädda om. Det ska inte tas för givet. Föreningslivet bidrar inte minst till gemenskap, 

demokrati och delaktighet.  

Umeå kommun betalar årligen ut ekonomiskt stöd till olika ideella föreningar, däribland några 

etniska föreningar. Regeringen har nu föreslagit att det statliga stödet till etniska föreningar 

ska slopas. Observera att detta inte ska förväxlas med stödet till de nationella minoriteterna, som 

även fortsättningsvis ska erhålla stöd. 

Att stärka integrationen är en av de viktigaste politiska frågorna i den tid vi lever i. Att alla 

människor som bor i Sverige kan tala och förstå det svenska språket, ha ett arbete och vara 

en del av det svenska samhället är hel avgörande. För att nå dit behöver vi göra 

förändringar, såväl stora som små.  

Från det offentliga bör vi uppmuntra till integration och inte till segregation. Många föreningar 

i Umeå bidrar på olika sätt till att förbättra integrationen i kommunen. Föreningar som bildats 

på etnisk grund riskerar att bidra till det motsatta, eftersom de exkluderar människor med 

annan etnicitet. Från kommunens sida kan vi i stället uppmuntra Umeåborna att umgås med 

varandra och samlas kring intressen.   

Föreningsfriheten är viktig och givetvis ska det vara möjligt för människor att bilda etniska 

föreningar. Däremot måste inte det offentliga finansiera sådana föreningar. Människor 

behöver umgås mer över både etniska och kulturella gränser. Kommunen borde inte ha stöd 

som bidrar till det motsatta.  

Med anledning av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige att besluta: 

att uppdra till fritidsnämnden att uppdatera sina riktlinjer för föreningsbidrag så att etnisk 

tillhörighet inte längre är ett område som ligger till grund för en förening att beviljas 

kommunalt stöd  

 

Umeå 2024-01-10 

Joline Göttfert 

Kommunfullmäktigeledamot (M) 
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Tjänsteskrivelse 
2024-04-26 

Kommunfullmäktiges 
jämställdhetsutskott 

 
 
Diarienr: KS-2024/00426 

JUSK Information om ärenden till 

kommunfullmäktige 2024 

Förslag till beslut 
Jämställdhetsutskottet har tagit del av informationen 

Ärendebeskrivning 
Genomgång av beslutsärenden (övergripande strategier, planer och policys 
samt motioner) till kommunfullmäktige januari-mars 2024 med fokus på 
förekomst av jämställdhetsanalys.  

Beslutsunderlag 
JUSK uppföljning KF 2024 

Beredningsansvariga 
Annika Dalén, utvecklingsstrateg jämställdhet 
   
 
 
Förnamn, Efternamn Annika Dalén 
Befattning Utvecklingsstrateg jämställdhet   
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ÄRENDE BESLUT 

JÄMSTÄLLDHETSANALYS 

synlig i mötesboken

(Dvs, finns 

jämställdhetsrelaterade frågor 

omnämnda i beslutsunderlaget)

JUSK VILL YTTRA 

SIG?

(Dvs, har JUSK 

önskat yttra sig på 

detta ärende)

Har JUSK yttrat 

sig på ärendet?

Andel ärenden 

som har analys 

synlig i 

underlag

Andel önskade 

ärenden som  

passerat JUSK

JAN - - - -

FEB - - - -

Motion 3/2023: Bygg en äventyrslekpark på Mariehemsängarna; Maria Lindvall (L) Avslag Ja Ja Ja

Motion 8/2023: Inför gratis skollunch på loven; Ellen Ström (V), Daniell Anderson (V) och Johan Stål (V) Avslag Ja Ja Ja

Motion 10/2023: Inför skolfrukost i Umeå; Daniell Andersson (V), Johan Stål (V) och Tobias Holmbom (V) Besvarad Ja Ja Ja

JUN #DIVISION/0! #DIVISION/0!

TOTALT: 100% 100% 100% 100%
KVARTAL 1: 100% 100% 100% 100%

KVARTAL 2: #DIVISION/0! #DIVISION/0! #DIVISION/0! #DIVISION/0!

KVARTAL 3: #DIVISION/0! #DIVISION/0! #DIVISION/0! #DIVISION/0!

KVARTAL 4: #DIVISION/0! #DIVISION/0! #DIVISION/0! #DIVISION/0!

NOV #DIVISION/0! #DIVISION/0!

DEC #DIVISION/0! #DIVISION/0!

SEP #DIVISION/0! -

OKT #DIVISION/0! #DIVISION/0!

MAJ #DIVISION/0! #DIVISION/0!

AUG #DIVISION/0! #DIVISION/0!

MAR 100% 100%

APR

Ärenden i KF 2024 med jämställdhetsperspektiv inför beslut 

100% 100%

60%

80%

100%

120%

Förändring 2022-2024

2022

2023
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ÄRENDE BESLUT 

JÄMSTÄLLDHETSANALYS 

synlig i mötesboken

(Dvs, finns 

jämställdhetsrelaterade frågor 

omnämnda i beslutsunderlaget)

JUSK VILL YTTRA 

SIG?

(Dvs, har JUSK 

önskat yttra sig på 

detta ärende)

Har JUSK yttrat 

sig på ärendet?

Andel ärenden 

som har analys 

synlig i 

underlag

Andel önskade 

ärenden som  

passerat JUSK

Umeå kommuns resepolicy Fastställs Nej Nej Nej

Motion 13/2022: Borgerlig drop in-vigsel; Maja Westling (C) Avslag Nej Nej Nej

Motion 8/2022: Utveckla tillgången till barnomsorg på obekväm arbetstid; Ellen Ström (V) Anses besvarad Ja Ja Ja

Motion 9/2022: Inrätta skolsociala team i Umeå kommun; Anders Norqvist (L) Anses besvarad Nej Nej Nej

MAR
Motion 40/2020: Använd auktoriserade tolkar i ärenden som rör mäns våld mot kvinnor; Alice Fatma Nikmanesh 

och Mariam Salem (MP)
Anses besvarad Ja Ja Ja 100% 100%

Motion 9/2020: Installation av brandlarm eller värmekamera vid bilparkering i kommunala bostadsområden som 

tidigare utsatts för brandattentat; Maria Nilsson (SD)
Avslag Nej Nej Nej

Motion 23/2021: Umeåförslaget; Lasse Jacobsson, Ellen Ström och Bore Sköld (V) Avslag Ja Ja Ja

Motion 25/2021: Stärk insynen och demokratin - publicera möteshandlingar på kommunens hemsida; Johan Stål 

(V), Lasse Jacobson (V), Gudrun Nordborg (V) och Bore Sköld (V)
Bifall Nej Nej Nej

Motion 3/2022: Fokusera på kärnuppdraget och värna om för - och grundskolans personal; Nasteho Osman 

Lander (V)
Anses besvarad Ja Ja Ja

Motion 5/2023: Avveckla jämställdhetsutskottet (JU); Wilhelm Wikberg (SD) Avslag Ja Ja Ja

JUN Planeringsdirektiv och budget 2024 samt plan 2025-2027 Fastställs Ja Ja Ja 100% 100%

Motion 5/2022: Ändra regelverket för att utse hedersmedborgare; Anders Ågren (M) Avslag Nej Nej Nej

Motion 12/2022: Inför progressiva avgifter i äldreomsorgen; Åsa Bäckström (V) Anses besvarad Ja Ja Ja

Motion 4/2023: Avsluta samarbetet med kommunens samtliga vänorter; Lars Forsgren (SD) Avslag Nej Nej Nej

Gemensam utvecklingsstrategi mellan Umeå kommun och Vasa stad 187 Fastställs Nej Ja Nej

Motion 8/2020: Gör Ubmeje till officiellt samiskt namn för Umeå; Gudrun Nordborg (V) Bifall Nej Nej Nej

Motion 12/2021: Se över omställningsstödet för politiker; Bore Sköld, Ellen Ström, Jan-Olov Carlsson, Åsa 

Bäckström (V)
Avslag Nej Nej Nej

Motion 14/2022: Utredning av socialtjänstens handläggning i ärenden om umgängesbegränsning enligt LVU; 

Anna-Karin Sjölander (C)
Bifall Nej Nej Nej

Motion 7/2023: Avskaffa elsaneringsbidraget; Anders Norqvist (L) Avslag Nej Nej Nej

Motion 10/2022: Inför avgiftsfria arbetsskor i den kommunala hemtjänsten; Åsa Bäckström, Lennart Arvidsson 

och Rebecca Sellstedt (V)
Avslag Ja Ja Ja

Motion 6/2023: Inrätta Tjänsteperson i beredskap (TIB) i Umeå kommun; Anders Norqvist (L) Anses besvarad Nej Nej Nej

Motion 4/2021: Valfrihet för äldreomsorgens personal - frivilliga delade turer! Åsa Bäckström och Rebecca 

Sellstedt (V)
Anses besvarad Nej Ja Nej

Motion 11/2022: Avskaffa delade turer nu! Bore Sköld (V), Åsa Bäckström (V) och Rebecca Sellstedt (V) Anses besvarad Ja Ja Ja

Motion 15/2022: Socialtjänstlagen ska användas för att bevilja bidrag till fristående elrullstolsgarage efter 

liknande kriterier som tidigare; Jan Hägglund, Agneta Björk, Davis Kaza och Patrik Brännberg (AP)
Anses besvarad Nej Nej Nej

220/23 Motion 14/2023: Ta fram åtgärder mot välfärdsbrott och otillbörlig påverkan; Hanna Lundin Jernberg (L) Anses besvarad Ja Ja Ja

Motion 2/2023: Umeå kommun ska inte samarbeta med diktaturer och länder som hotar vår säkerhet; Anders 

Ågren (M)
Anses besvarad Nej Nej Nej

Fastighetspolicy för Umeå kommunkoncern Fastställs Ja Ja Ja

Policy, riktlinje och plan för civil beredskap Fastställs Nej Ja Nej

TOTALT: 50% 39% 39% 79%
KVARTAL 1: 40% 40% 40% 100%

KVARTAL 2: 67% 67% 67% 100%

KVARTAL 3: 30% 20% 20% 67%

KVARTAL 4: 71% 43% 43% 60%

0% -

Ärenden i KF 2023 med jämställdhetsperspektiv inför beslut 

JAN

50% 100%FEB

60% 100%

25% 50%

50% 100%

0% -

MAJ

AUG
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SEP

NOV 50% 67%

DEC 33% 50%
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Förändring 2022-2023
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ÄRENDE BESLUT 

JÄMSTÄLLDHETSANALYS 

synlig i mötesboken

(Dvs, finns 

jämställdhetsrelaterade frågor 

omnämnda i beslutsunderlaget)

JUSK VILL YTTRA 

SIG?

(Dvs, har JUSK 

önskat yttra sig på 

detta ärende)

Har JUSK yttrat 

sig på ärendet?

Andel ärenden 

som har analys 

synlig i 

underlag

Andel önskade 

ärenden som  

passerat JUSK

JANUARI 2022 KF

Motion 21/2020: Äldreomsorgen behöver fler medarbetare; Veronica Kerr (KD) Avslag Ja Ja Ja

Motion 6/2021: Pensionssamtal för nyanställda; Maja Westling (C) Anses besvarad Ja Ja Ja

Motion 7/2021: Begränsad digital mötestid för kommunanställda; Mattias Larsson, Robert Axebro 

och Maja Westling (C)
Avslag Nej Nej Nej

Motion 8/20201: En kommun som bygger för framtiden; Bore Sköld (V) och Nasteho Osman Lander 

(V)
Avslag Nej Nej Nej

FEBRUARI 2022 KF 

Motion 9/2021: Inför en personalpolitisk fond; Lennart Arvidsson, Rebecca Sellstedt (V) Avslag Nej Ja Nej 0% 0%

MARS 2022 KF 

Policy och handlingsplan barnfattigdom Antagen Ja Ja Ja

Resepolicy med riktlinjer för tjänsteresor Återremitteras Nej Nej Nej

Motion 36/2021: Ingen ovaccinerad personal i kommunens patientnära vård och 

omsorgsverksamheter; Sven‐Olov Edvinsson (C) och Mattias Larsson (C)
Anses besvarad Nej Nej Nej

Motion 10/2021: Inför insynsplatser i styrelser och nämnder; Maria Nilsson (SD) Avslag Nej Nej Nej

Motion 11/2021: Utmana bosättningslagen, minska antalet migranter; Maria Nilsson och Petter 

Nilsson (SD)
Avslag Nej Nej Nej

Motion 13/2021: Genomlysning av kvinnors villkor i politiken; Ellen Ström (V) Bifall Ja Ja Ja

APRIL 2022 KF

Motion 14/2021: Motorgård till bilburna ungdomar; Maria Nilsson, Lars-Arne Ivert och Petter Nilsson 

(SD)
Anses besvarad Nej Nej Nej

Motion 15/2021: Åtgärder mot antisemitismen i Umeås skolor; Björn Kjellsson (L) Avslag Nej Nej Nej

Motion 19/2021: Sälj kommunens semesterlägenheter i Hemavan; Petter Nilsson (SD) och Maria 

Nilsson (SD)
Avslag Nej Nej Nej

MAJ 2022 KF

Motion 18 2021: Gratis mensskydd till unga; Gudrun Nordborg (V) Bifall Ja Ja Ja

Motion 20/2021: Klassisk arkitektur i Umeå; Petter Nilsson (SD) Avslag Nej Nej Nej

Motion 21/2021: Inrätta förskoleklass för grundsärskolan; Anders Norqvist (L) Avslag Nej Nej Nej

Motion 26/2021: Inför fluorsköljning i skolan; Anders Norqvist(L)och Marianne Normark (L) Anses besvarad Nej Nej Nej

Motion 27/2021: Årskort i kollektivtrafiken för kommunanställda; Anna-Karin Sjölander (C) och Maja 

Westling (C)
Avslag Ja Ja Ja

Motion 28/2021: Mentorskap för nyanställda av seniora medarbetare i Umeå kommun; Anna-Karin 

Sjölander (C) och Sara Häggström (C)

Bifall att-sats 1

Avslag att-sats 2 och 

3

Nej Nej Nej

JUNI 2022 KF

Planeringsdirektiv och budget 2023 samt plan 2024‐2026 Antagen Ja Ja Ja 100% 100%

AUGUSTI 2022 KF

Motion 29/2021: Upphandla barn och ungdomspsykiatriska utredningar; Igor Hell(M) Avslag Nej Nej Nej

Motion 30/2021: Starta ett kommunalt hem för vård eller boende; Gudrun Nordborg (V) Avslag Nej Nej Nej

Motion 32/2021: Försörjningsstöd för medlemskap i Hyresgästföreningen; GudrunNordborg (V) och 

Ellen ström (V)
Avslag Nej Nej Nej

Motion 33/2021: Inför kommunala trygghetsvärdar i Umeå; Maria Nilsson (SD) och Christina Sjödin 

(SD)
Avslag Ja Ja Ja

Motion 2/2022: Kompensation för extra insatser under pandemin; Anna-Karin Sjölander (C) Avslag Nej Nej Nej

Ärenden i KF 2022 med jämställdhetsperspektiv inför beslut 

50% 100%

33% 100%

0% -

33% 100%

14% 100%



15/24 JUSK information om ärenden till kommunfullmäktige jan-mars 2024 - KS-2024/00426-1 JUSK information om ärenden till kommunfullmäktige jan-mars 2024 : JUSK uppföljning KF 2024

Motion 4/2022: Avbryt vänortssamarbetet med ryska Petrozavodsk; Anders Ågren (M) Anses besvarad Nej Nej Nej

Motion 6/2022: Solidaritet med krigsdrabbade folk; Bore Sköld (V)

Bifall att-sats 1

Anses besvarad att-

sats 2 och 3

Nej Nej Nej

SEPTEMBER 2022 KF

Motion 16/2021: Förbjud separata badtider i skolan och motverka kvinnoförtryck på kommunala 

badhus; Maria Nilsson (SD) 

Avslag att-sats 1

Anses besvarad att-

sats 2

Ja Ja Ja

Motion 17/2021: Inför kommunal hyresgaranti; Gudrun Nordborg (V) och Bore Sköld (V)

Anses besvarad att-

sats 1

Avslag att-sats 2

Ja Ja Ja

Motion 22/2021: Inför ett etiskt råd samt utbildning för omsorgspersonal om våld i nära relation; 

Veronica Kerr (KD) och Birgitta Nordvall (KD)

Bifall att-sats 1

Avslag att-sats 2
Ja Ja Ja

OKTOBER 2022 KF

Motion 34/2021: Arbetsplatsdemokrati - det nya demokratiprojektet i Umeå kommun; Jan-Olov 

Carlsson (V), Bore Sköld (V), Lennart Arvidsson (V)

och Ellen Ström (V)

Avslag Ja Ja Ja

Motion 35/2021: Inför ett individuellt anhörigstöd; Veronica Kerr (KD) Avslag Ja Ja Ja

Motion 1/2022: Gör Brinken till park; Davis Kaza (AP) och Marika Atlegrim (AP) Avslag Nej Nej Nej

NOVEMBER 2022 KF

Antagande: Åtgärdsprogram för Umeå kommuns miljömål 2022‐2025 Antaget Ja Nej Nej

Umeå kommuns bostadsförsörjningsprogram 2022–2030 med utblick mot 2040 Antaget Ja Ja Ja

Motion 31/2021: En barn‐ och ungdomsvänligare kommun; Anna‐Karin Sjölander (C) Avslag Nej Nej Nej

Motion 7/2022: Kräv rätt till heltid vid upphandlingar; Åsa Bäckström (V) och Bore Sköld (V) Anses besvarad Ja Ja Ja

DECEMBER 2022 KF

TOTALT: 42% 39% 42% 94%
KVARTAL 1: 45% 36% 36% 80%

KVARTAL 2: 30% 30% 30% 100%

KVARTAL 3: 40% 40% 40% 100%

KVARTAL 4: 57% 57% 71% 100%

14% 100%

100% 100%

67% 100%

75% 100%
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Tjänsteskrivelse 
2024-04-26 

Kommunfullmäktiges 
jämställdhetsutskott 

 
 
Diarienr: KS-2014/00854 

Uppdatering av Strategi för jämställdhetsarbete 

Förslag till beslut 
Jämställdhetsutskottet har tagit del av informationen 

Ärendebeskrivning 
Jämställdhetsutskottet fattade på sammanträde 2023-12-07 beslut att 
strategi för jämställdhetsarbete ska uppdateras under 2024. Som ett led i 
processen beslutade utskottet på sammanträde 2024-02-29 att 
rekommendera kommunfullmäktige besluta att Umeå kommun ansluter sig 
till CEMR-deklarationens nio nya artiklar 31–39 i enlighet med SKR:s 
rekommendation. 
 
Föreslagen process framåt är att jämställdhetsutskottet samlar 
nämndernas presidier för dialogsamtal under hösten kring de behov 
nämnderna ser i relation till arbetet med det av kommunfullmäktige antagna 
övergripande målet kring jämställdhet: Att skapa förutsättningar för kvinnor 
och män att forma samhället såväl som sina egna liv. Detta för att strategi för 
jämställdhetsarbete ska fortsatt fungera som ett stöd för det strategiska 
jämställdhetsarbetet i Umeå kommun och arbetet med att integrera 
jämställdhetsarbete i ordinarie styr- och ledningssystem. 

Beredningsansvariga 
Annika Dalén, utvecklingsstrateg jämställdhet 
Linda Gustafsson, jämställdhetsstrateg 

Beslutet ska skickas till 
Ledningskoordinator 
   
 
 
Förnamn, Efternamn Annika Dalén 
Befattning Utvecklingsstrateg jämställdhet  
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Tjänsteskrivelse 
2024-04-22 

Kommunfullmäktiges 
jämställdhetsutskott 

 
 
Diarienr: KS-2024/00131 

Informationsärenden 2024-05-02 

Förslag till beslut 
Jämställdhetsutskottet beslutar  
 
att till protokollet notera att utskottet tagit del av informationen. 

Ärendebeskrivning 
Vid sammanträdet 2024-05-02 informeras om följande: 
 

 Rådslaget för hållbar utveckling – Erika Åberg 
 

 Kvinno- och tjejjouren i Umeå, uppdatering om förstudie 

Beslutsunderlag 
 

Beredningsansvariga 
 

Beslutet ska skickas till 
 
   
 
 
Förnamn, Efternamn Anna Holmstedt 
Befattning nämndsekreterare 
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